
 

 

Kierunkowe zasady wyboru projektów do dofinansowania. 

Priorytet Inwestycyjny 9iv – pomoc społeczna 

Diagnoza ze Strategii ZIT: 

Wyższe niż w Krakowie natężenie problemów społecznych występuje w strefie podmiejskiej, zwłaszcza 

w gminach wiejskich, gdzie z pomocy korzystało 4% ludności. Do najczęstszych przyczyn korzystania 

ze świadczeń pomocy społecznej w 2013 r należały też  długotrwała lub ciężka choroba lub 

niepełnosprawność, a także bezrobocie i bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego. 

Struktura wiekowa KrOF na tle kraju, a zwłaszcza regionu jest niekorzystna Przyczynia się do tego 

głównie wysoki odsetek osób starszych w Krakowie. GUS przewiduje wzrost liczby osób starszych w 

KrOF z 180 tys. obecnie do ponad 200 tys. w 2020 r. i ponad ćwierć miliona w 2035. W tym ponad 84 

tys. w 2020 i 138 tys. w 2035 r. stanowić będą osoby powyżej 75 roku życia. 

Szacuje się, się, że około 80% osób starszych cierpi przynajmniej na jedną chorobę przewlekłą czy 

skutki przebytych wypadków lub urazów, które u co drugiej z nich prowadzą do trwałego 

upośledzenia sprawności. 

Istotnym elementem opieki nad osobami starszymi są dzienne domy pomocy. W diagnozie zasobów 

pomocy społecznej województwa zasób tego typu ośrodków w skali regionu określono jako 

„niezwykle ubogi”. Obecnie w całym KrOF funkcjonuje 5 dziennych domów pomocy – wszystkie w 

Krakowie.  

Kierunkowe zasady wyboru projektów: 

Kryteria wyboru projektów będą uwzględniały terytorialne zróżnicowanie dostępności miejsc w 

placówkach zapewniających dzienną opiekę i aktywizację osób niesamodzielnych na terenie KrOF. 

Wsparcie będzie kierowane w szczególności na obszary, w których występuje największa luka 

pomiędzy dostępnością takich miejsc, a zapotrzebowaniem na nie. 

Ponadto kryteria wyboru projektów będą uwzględniać preferencję dla placówek zapewniających jak 

najszerszą ofertę działań opiekuńczych i aktywizacyjnych.  

Priorytet Inwestycyjny 10i - wychowanie przedszkolne 

Diagnoza ze Strategii ZIT:  

W ciągu ostatniej dekady wzrost liczby przedszkoli i miejsc przedszkolnych na terenie KrOF - bardziej 

dynamiczny w strefie podmiejskiej niż w Krakowie i w sektorze prywatnym niż w samorządowym.  

Udział przedszkoli samorządowych w zaspokajaniu popytu na edukację przedszkolną jest w KrOF 

znacznie niższy niż w kraju, a w Krakowie – jest najniższy spośród porównywanych dużych miast. 



 

 

W obrębie strefy podmiejskiej wciąż występuje duże zróżnicowanie dostępności do placówek 

wychowania przedszkolnego (od 1,2 do prawie 7 dzieci na 1 miejsce przedszkolne). 

Poza zróżnicowaniem międzygminnym istotnym problemem jest także brak zaopatrzenia w 

przedszkola nowych osiedli w Krakowie wymuszający na rodzicach dowożenie dzieci do odleglejszych 

placówek. 

Kierunkowe zasady wyboru projektów: 

Kryteria wyboru projektów będą uwzględniały terytorialne zróżnicowanie dostępności miejsc 

przedszkolnych na terenie KrOF. Wsparcie będzie kierowane w szczególności na obszary, w których 

występuje największa luka pomiędzy dostępnością miejsc przedszkolnych, a zapotrzebowaniem na 

nie. 

Ponadto kryteria wyboru projektów będą uwzględniały konieczność zapewnienia równego dostępu 

do edukacji przedszkolnej bez względu na poziom zamożności. Wsparcie będzie kierowane do 

ośrodków wychowania przedszkolnego, których organy prowadzące będą w stanie zapewnić 

zachowanie trwałości nowoutworzonych, przystępnych cenowo miejsc przedszkolnych. 

Kryteria wyboru projektu będą zawierać preferencje dla projektów o wysokiej efektywności 

finansowej. Wsparcie otrzymają projekty, w których koszt utworzenia jednego miejsca 

przedszkolnego będzie najniższy. Kryterium efektywności finansowej nie stosuje się do projektów 

zakładających wsparcie na rzecz dzieci niepełnosprawnych. 

Priorytet Inwestycyjny 10iv – szkolnictwo zawodowe 

Diagnoza ze Strategii ZIT:  

Od 2005 roku spada liczba uczniów szkół ponadgimnazjalnych w KrOF. Prognoza demograficzna GUS  

przewiduje, że w najbliższych latach (tj. do 2020 roku) należy spodziewać się utrzymującego się niżu 

demograficznego w szkolnictwie gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym. 

Największy spadek liczby uczniów dotyczy liceów ogólnokształcących, w mniejszym stopniu szkół 

zawodowych. Można zatem zaobserwować większe zainteresowanie młodzieży szkolnictwem 

zawodowym. Świadczy to o potrzebie inwestowania w szkolnictwo zawodowe i podnoszenie 

kompetencji absolwentów tego typu szkół w obszarze ZIT i dostosowywania profili kształcenia do 

potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy.  

Kierunkowe zasady wyboru projektów: 

Kryteria wyboru projektów będą zakładały preferencje dla wsparcia placówek o największym 

potencjale techno-dydaktycznym, przy równoczesnym uwzględnieniu dotychczasowego wsparcia, 

uzyskanego ze środków UE na zakup sprzętu i wyposażenie pracowni.  



 

 

Ponadto wsparcie będzie kierowane do placówek, które będą realizowały działania we współpracy z 

pracodawcami w celu jak najlepszego dostosowania programu nauczania do potrzeb rynku pracy oraz 

zapewnienia odpowiedniej jakości praktyk i staży dla uczniów. 

 


